



## HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO**o Procedimento Licitatório nº 166/2017, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2017**, que tem por objeto “**AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO DE 2018**”.Pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Itens, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos ao licitante:

A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABACAXI EM CALDAS LATA 830 GR	MAESTRIA	LATA	150,00	9,38	1.407,00
1	2	ABACAXI TIPO PÉROLA COM 70 % DE	TRENTO	UND	215,00	7,25	1.558,75
1	3	ABOBRINHA TIPO MENINA	TRENTO	KG	50,00	3,98	199,00
1	7	ÁGUA MINERAL COM GÁS 2 LITROS	DFONTE	LT	50,00	4,26	213,00
1	11	AIPIM/MANDIOCA DESCASCADA BRANCA PCT 1 KG EMBALAGEM TRANSPARENTE	TRENTO	KG	290,00	4,60	1.334,00
1	12	ALFACE	TRENTO	UND	1.600,00	2,79	4.464,00
1	19	BACON	TRENTO	KG	5,00	25,00	125,00
1	21	BANANA TIPO COMUM COM 70 % DE MATURAÇÃO	TRENTO	KG	335,00	2,70	904,50
1	22	BATATA DOCE	TRENTO	KG	70,00	3,30	231,00
1	25	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA" .	TRENTO	KG	690,00	3,17	2.187,30
1	26		TRENTO	KG	120,00	3,60	432,00
1	34	BOLACHA DE NATA	TRENTO	KG	200,00	20,30	4.060,00
1	51	CARNE BOVINA - ALCATRA 1ª QUALIDADE	TRENTO	KG	150,00	18,89	2.833,50
1	52	CARNE BOVINA - CONTRA FILÉ 1ª QUALIDADE	TRENTO	KG	300,00	16,25	4.875,00
1	54	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE 1ª QUALIDADE	TRENTO	KG	525,00	19,70	10.342,50
1	56	CARNE BOVINA - FILÉ SETE 1ª QUALIDADE	TRENTO	KG	345,00	14,60	5.037,00
1	59	CARNE SUÍNA - BISTECA SEM PELE 1ª QUALIDADE	TRENTO	KG	480,00	11,00	5.280,00
1	62	CEBOLA Branca	TRENTO	KG	448,00	3,30	1.478,40
1	63	CENOURA GRAUDA EXTRA A	TRENTO	KG	130,00	3,50	455,00
1	78	COUVE FLOR ORGANICO	TRENTO	KG	100,00	5,30	530,00
1	89	DOCE TIPO SUSPIRO COLORIDO CX COM 50 UNIDADES	BARONES A	CX	7,00	17,60	123,20
1	100	FARINHA PARA QUIBE 500 GR	KATU	PCT	10,00	4,19	41,90
1	110	GELATINA EM PÔ VARIOS SABORES EMBALAGEM DE 35 GRS 1ª QUALIDADE.	APTI	UND	700,00	1,05	735,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-82

		PRODUTO CONSTITUÍDO POR MISTURAS EM PÓ DE VÁRIOS 35G					
1	129	MANGA TIPO COMUM COM 70% DE MATURAÇÃO	TRENTO	KG	100,00	4,65	465,00
1	132	MELANCIA FRESCA COM 70% DE MATURAÇÃO	TRENTO	KG	450,00	1,40	630,00
1	147	MOSTARDA AMARELA 200 GR	KATU	UND	6,00	4,20	25,20
1	164	PEPINO TIPO COMUM Sem danificações físicas, casca integra.	TRENTO	KG	60,00	3,88	232,80
1	179	REPOLHO	TRENTO	KG	430,00	2,15	924,50
1	183	SALADA DE FRUTA	TRENTO	KG	60,00	17,45	1.047,00
<b>TOTAL</b>							<b>R \$ 52.171,55</b>

ANTONIO MACIEL - PALMITAL - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	33	BOLACHA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	220,00	21,49	4.727,80
1	35	BOLACHA DOCE TIPO CASADINHO COM RECHEIO DE GOIABADA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	15,00	26,29	394,35
1	42	BOLO RECHEADO COM COBERTURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	140,00	22,00	3.080,00
1	80	CUCA RECHEADA COM BANANA E COBERTA COM FAROFA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15,00	13,15	197,25
1	81	CUCA RECHEADA COM GOIABADA E COBERTA COM FAROFA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	50,00	13,15	657,50
1	137	MINI PÃO DE QUEIJO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	355,00	22,30	7.916,50
1	138	MINI PÃO FRANCES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	305,00	8,50	2.592,50
1	139	MINI SALGADOS ASSADOS PORÇÃO COM 100 UNIDADES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CENTO	75,00	57,90	4.342,50
1	142	MINI SONHO COM RECHEIO DE GOIABADA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	130,00	20,10	2.613,00
1	145	MORTADELA BOLONHA FATIADA KG	SADIA	KG	10,00	21,28	212,80
1	156	PÃO DE FORMA PCT C/ 20 FATIAS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PCT	50,00	6,23	311,50
1	158	PÃO DE QUEIJO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	30,00	22,90	687,00
1	159	PÃO FRANCÊS KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	1.380,00	8,50	11.730,00
1	161	PÃO INTEGRAL FATIADO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PCT	10,00	7,60	76,00
1	171	PUDIM DE LEITE MÉDIO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15,00	14,65	219,75
1	180	ROCAMBOLE COM RECHEIO E COBERTURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	50,00	22,00	1.100,00
1	199	TORTA DOCE DIVERSOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	100,00	23,20	2.320,00

**Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR****Fone Fax: (42) 3657-1222**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-82

	SABORES	O PRÓPRIA					
							TOTAL R\$ 43.178,45

DANIEL PADILHA DE JESUS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	APRESUNTADO FATIADO 1ª QUALIDADE	friela	KG	197,00	17,58	3.463,26
1	46	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL EMBALADO A VÁCUO 500 GR	coamo	PCT	2.818,00	10,37	29.222,66
1	47	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS COM MINIATURAS DE CHOCOLATES 300 GR	garoto	CX	200,00	9,88	1.976,00
1	72	COCO RALADO DESITRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO 100 GR 1	adelicoco	PCT	100,00	5,09	509,00
1	99	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ESPECIAL TIPO 1 PCT 1 KG	coamo	PCT	100,00	3,59	359,00
1	102	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 KG	lunardeli	PCT	30,00	6,49	194,70
1	108	FUBA DE MILHO REFINADO, COR AMARELA, EMBALAGEM DE 1KG 1º.	nutritivo	PCT	152,00	3,19	484,88
1	115	LEITE CONDENSADO 395 GR INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEM	nene	UND	265,00	4,86	1.287,90
1	123	LINGUIÇA TOSCANA 1ª QUALIDADE	frigodasko	KG	150,00	10,83	1.624,50
1	125	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE PCT 1 KG	bertoli	PCT	306,00	6,04	1.848,24
1	144	MISTURA PARA BOLO 400 GR SABORES: FUBÁ, CHOCOLATE, BAUNILHA, AIPIM E LARANJA	apti	PCT	150,00	3,89	583,50
1	149	OLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM PLÁSTICA PET DE 900 ML 1ª QUALIDADE	salada	UND	150,00	8,14	1.221,00
1	168	POLVILHO AZEDO 500 GR	prata	PCT	130,00	5,79	752,70
1	169	POLVILHO DOCE 500 GR	prata	PCT	100,00	5,79	579,00
1	170	PRESUNTO COZIDO FATIADO 1ª QUALIDADE	friela	KG	100,00	22,89	2.289,00
1	175	REFRIGERANTE DE COLA - 2 LITROS 1º QUALIDADE	rio branco	LT	1.120,00	5,87	6.574,40
1	178	REFRIGERANTE LATA 350 ML 1ª QUALIDADE	fanta	UND	300,00	2,84	852,00
1	186	SALSICHA 1º QUALIDADE	perdigao	KG	350,00	9,10	3.185,00
1	187	SARDINHA EM CONSERVA - LATA PESO LIQUIDO 250 GR - DRENADO 165 GRS LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 165G,	88	LATA	225,00	7,90	1.777,50
1	203	VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML	hering	UND	145,00	1,74	252,30
							TOTAL R\$ 59.036,54

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	AÇUCAR CRISTAL TIPO 1 5KG	GLOBO	PCT	460,00	10,30	4.738,00
1	6	ÁGUA DE COCO 1ª QUALIDADE CX 1 LITRO	DUCOCO	LT	100,00	8,73	873,00
1	8	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LT UND	DA MINA	UND	30,00	18,30	549,00
1	9	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	DA MINA	LT	1.780,00	1,60	2.848,00
1	10	AGUA MINERAL SEM GAS COPO 200 ML	SFERRIE	UND	1.580,00	0,80	1.264,00
1	23	BATATA PALHA FINA CROCANTE 1	YOKI	PCT	60,00	18,66	1.119,60
1	24	BATATA PALHA FINA CROCANTE 150 GR	YOKI	PCT	20,00	4,89	97,80
1	29	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 1ª QUALIDADE PCT 400 GR PRODUTO OBTIDO	MABEL	PCT	35,00	4,23	148,05
1	32	BISCOITOS AMANTEIGADOS	MARILAN	KG	50,00	20,49	1.024,50
1	45	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5 GR.	SONHO DE VALSA	UND	200,00	0,89	178,00
1	57	CARNE BOVINA MOÍDA 2ª QUALIDADE C/ NO MÁXIMO 20% DE GORDURA	IN-NATURA	KG	475,00	13,20	6.270,00
1	58	CARNE DE FRANGO - PEITO COM OSSO	GRANJEIRO	KG	280,00	8,40	2.352,00
1	67	CHEIRO VERDE MAÇO 250 GR	IN-NATURA	MÇ	140,00	2,30	322,00
1	68	CHOCOLATE AO LEITE COM WAFER RECHEADO CX COM 20 UNIDADES	LACTEA	CX	100,00	3,80	380,00
1	79	CREME DE LEITE UHT INTEGRAL 200GR 17 % DE GORDURA	CCGL	CX	678,00	2,75	1.864,50
1	83	DOCE DE CANUDO RECHEADO DE LEITE CX C/ 50 UNIDADES	UNIÃO	CX	7,00	17,30	121,10
1	92	ERVILHA FRESCA CONSERVA LATA 1 KG	QUERO	KG	50,00	14,60	730,00
1	98	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - PCT 5KG PRODUTO EMBALAGEM SECUNDÁRIAS DE FARDOS DE PAPELÃO OU PLÁSTICO RESISTENTES.	BOM PRATO	PCT	264,00	9,70	2.560,80
1	109	GALÃO DE ÁGUA 20LT - UNID	DA MINA	GALÃO	13,00	21,70	282,10
1	112	IOGURTE BANDEIJA C/6 UNIDADES 1ª QUALIDADE	UNIBABY	BANDE	200,00	3,10	620,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	114	LEITE CONDENSADO 1 KG INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEM	ITAMBÉ	LATA	150,00	20,25	3.037,50
1	120	LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	KG	10,00	21,95	219,50
1	121	LINGUIÇA DEFUMADA 1ª QUALIDADE	DALZOTO	KG	300,00	18,90	5.670,00
1	122	LINGUIÇA MISTA - KG	DALZOTO	KG	115,00	16,28	1.872,20
1	131	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1º LINHA. POTE 1KG 1º QUALIDADE	SOYA	POTE	245,00	11,50	2.817,50
1	153	OVO CAIPIRA 1ª QUALIDADE - DÚZIA	IN-NATURA	DZ	50,00	6,30	315,00
1	154	PALITO DE DENTE CX C/ 100 UND	GINA	CX	20,00	0,97	19,40
1	165	PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA 50 GR	ASTRAL	PCT	8,00	4,45	35,60
1	167	PIZZA SABORES VARIADOS	ESQUINA	UND	50,00	13,65	682,50
1	172	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO	DO VALLE	KG	307,00	23,87	7.328,09
1	176	REFRIGERANTE DE GUARANA - 2 LITROS - 1º QUALIDADE	RIO BRANCO	LT	845,00	5,35	4.520,75
1	177	REFRIGERANTE DE LARANJA - 2 LITROS - 1º QUALIDADE	FANTA	LT	365,00	5,65	2.062,25
1	182	SAL REFINADO IODADO EXTRA PCT 1 KG 1º QUALIDADE	MAIS VIDA	PCT	237,00	1,55	367,35
1	184	SALGADINHO DE MILHO SABOR QUEIJO PCT 200 GR	VICOPA	PCT	100,00	4,02	402,00
1	193	SUCO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SABORES VARIADOS.	ADES	LT	190,00	8,90	1.691,00
TOTAL							R\$ 59.383,09

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	ALHO NOBRE GRUPO BRANCO, TIPO ESPECIAL GRAUDO	NORTE	KG	73,00	20,28	1.480,44
1	14	AMENDOIM DESCASCADO SELECIONADO 500GR	GERIBA	PCT	100,00	5,78	578,00
1	31	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 1º QUALIDADE PCT 400 GR PRODUTO	NAGA	PCT	662,00	4,36	2.886,32
1	48	CALDO DE GALINHA EM CUBO 126 GR CX COM 12 TABLETES	MAGGI	CX	125,00	3,38	422,50
1	49	CALDO EM CUBO 63 GR CX COM 6 TABLETES SABORES DIVERSOS	MAGGI	CX	210,00	2,14	449,40
1	53	CARNE BOVINA - COSTELA RIPA 1ª QUALIDADE	FRIGODASK O	KG	330,00	13,04	4.303,20
1	55	CARNE BOVINA - FILÉ COM MIGNON 1ª QUALIDADE	FRIGODASK O	KG	80,00	18,79	1.503,20
1	60	CARNE SUÍNA - PALETA 1ª	FRIGODASK	KG	390,00	8,98	3.502,20

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		QUALIDADE	O				
1	61	CARNE SUÍNA - PERNIL 1ª QUALIDADE	FRIGODASK O	KG	80,00	10,07	805,60
1	65	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL 40 GR CX COM 25 SAQUINHOS	LARANJEIRAS	CX	505,00	3,54	1.787,70
1	69	CHOCOLATE EM BARRA PARA COBERTURA 1 KG	HERALD	KG	50,00	22,47	1.123,50
1	71	COADOR PARA CAFÉ DE PANO - UND	FRABOM	UND	4,00	4,30	17,20
1	76	CORANTE PARA PIPOCA DIVERSAS CORES	BRINK FEST	UND	50,00	7,37	368,50
1	77	CORTE DE FRANGO CONG. COXA SOBRE COXA KG	GRANJEIRO	KG	1.045,00	5,70	5.956,50
1	86	DOCE DE LEITE EM PASTA EMBALAGEM 1 KG	DOCITO	POTE	84,00	11,80	991,20
1	87	DOCE DE LEITE EM PASTA EMBALAGEM 400 GR	DOCITO	POTE	32,00	5,28	168,96
1	88	DOCE DE LEITE EMBALAGEM 400GR	DOCITO	UND	30,00	5,10	153,00
1	90	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE 200GR I	SELECTA	PCT	20,00	7,40	148,00
1	91	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1ª QUALIDADE 1 KG	SIDRO MATE	PCT	540,00	10,18	5.497,20
1	96	FARINHA DE MILHO AMARELA 1º QUALIDADE PCT 1 KG	TONETTI	PCT	495,00	4,00	1.980,00
1	97	FARINHA DE ROSCA PARA EMPANADO 500 GR 1º	GERIBA	PCT	10,00	4,18	41,80
1	101	FAROFA PRONTA TEMPERADA DE MANDIOCA 500 GR	ZAELI	PCT	90,00	6,18	556,20
1	103	FEIJÃO PRETO TIPO 1,	TIO CHICO	PCT	885,00	5,68	5.026,80
1	107	FRANGO CONGELADO INTEIRO	GRANJEIRO	KG	300,00	6,04	1.812,00
1	113	LARANJA TIPO PÊRA COM 70 % DE MATURAÇÃO Sem danificações físicas, casca íntegra.	IN NATURA	KG	225,00	3,21	722,25
1	119	LIMÃO TAITI 1ª QUALIDADE	IN NATURA	KG	100,00	7,54	754,00
1	124	MAÇÃ TIPO FUJI COM 70 % DE MATURAÇÃO Sem danificações físicas, casca íntegra.	GALA	KG	360,00	4,69	1.688,40
1	128	MAIONESE 550 G 1º QUALIDADE	HELLMANN'S	POTE	588,00	6,36	3.739,68
1	133	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE - PCT 500 GRS	GERIBA	PCT	257,00	3,06	786,42
1	135	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 3 KG	GOIAS	LATA	50,00	21,90	1.095,00
1	146	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA PEÇA 1 KG	AURORA	KG	70,00	9,58	670,60
1	152	OVO BRANCO 1º QUALIDADE - DÚZIA	GRANJEIRO	DZ	513,00	6,30	3.231,90
1	166	PIRULITO VÁRIOS SABORES PCT 1 KG	LOVE	PCT	270,00	9,58	2.586,60

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	188	STEAK EMPANADO DE FRANGO 100 GR	PERDIGÃO	UND	300,00	1,38	414,00
1	194	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1 KG - 1º	TROPEIRO	UND	12,00	8,10	97,20
1	195	TEMPERO IDEAL PARA CARNES - 60	ZAELI	UND	40,00	3,90	156,00
1	196	TEMPERO IDEAL PARA FEIJÃO - 60 G	ZAELI	UND	40,00	3,90	156,00
1	197	TEMPERO IDEAL PARA LEGUMES - 60 GR	ZAELI	UND	40,00	3,90	156,00
1	198	TOMATE	IN NATURA	KG	670,00	4,39	2.941,30
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 60.754,77</b>

LIQUERIA BAGNHUK & CIA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	36	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	20,00	19,90	398,00
1	37	BOLO BRANCO COM COBERTURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	150,00	15,30	2.295,00
1	38	BOLO COM DOIS RECHEIOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	50,00	22,10	1.105,00
1	39	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	150,00	13,90	2.085,00
1	40	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	220,00	14,25	3.135,00
1	41	BOLO DE FUBA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	25,00	11,90	297,50
1	43	BOLO SIMPLES SEM COBERTURA SABORES VARIADOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	40,00	11,90	476,00
1	44	BOLO TIPO TORTA DE BANANA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	275,00	11,90	3.272,50
1	136	MINI CHINEQUE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	50,00	18,79	939,50
1	140	MINI SALGADOS FRITOS PORÇÃO COM 100 UNIDADES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CENTO	105,00	57,65	6.053,25
1	143	MISTO FRIO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	400,00	2,00	800,00
1	148	NOZINHO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	180,00	15,00	2.700,00
1	155	PÃO CASEIRO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	100,00	4,80	480,00
1	157	PÃO DE MILHO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	50,00	5,00	250,00
1	160	PÃO INTEGRAL	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	50,00	5,89	294,50
1	200	TORTA SALGADA COM RECHEIO DE CARNE MOÍDA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	40,00	15,50	620,00
1	201	TORTA SALGADA COM RECHEIO E FRANGO E CATUPIRY	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	340,00	16,50	5.610,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	202	TORTA SALGADA DIVERSOS RECHEIOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	100,00	16,50	1.650,00
TOTAL							R\$ 32.461,25

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1ª QUALIDADE PCT 1 KG	APTI	PCT	245,00	9,15	2.241,75
1	15	AMIDO DE MILHO - PCT 500GR 1º QUALIDADE	BELA	PCT	46,00	3,85	177,10
1	17	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 5 KG	MINUTINHO	PCT	130,00	14,12	1.835,60
1	18	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 PCT 5 KG	MINUTINHO	PCT	396,00	9,64	3.817,44
1	27	BISCOITO DOCE COM GLACÊ PCT 1 KG	NINFA	PCT	60,00	12,36	741,60
1	28	BISCOITO DOCE TIPO LEITE 1º QUALIDADE PCT 400 GR.	PRODASA	PCT	257,00	4,80	1.233,60
1	30	BISCOITO DOCE VÁRIOS SABORES 400 GR	PRODASA	PCT	280,00	4,95	1.386,00
1	50	CANJICA BRANCA 1ª QUALIDADE - PCT 500 GR	DAJU	PCT	110,00	3,65	401,50
1	64	CEREAL INFANTIL COMPOSTO DE ARROZ E AVEIA 600 GR	NESTLE	PCT	80,00	12,60	1.008,00
1	66	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL A GRANEL CX 250 GR	CHILENO	CX	290,00	5,42	1.571,80
1	70	CHOCOLATE GRANULADO PARA COBERTURA 130 GR	APTI	PCT	60,00	3,85	231,00
1	73	COLORIFICO 1ª.	BELA	PCT	50,00	5,30	265,00
1	74	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNIDADES	COPOSUL	PCT	1.312,00	4,52	5.930,24
1	75	COPO DESCARTÁVEL CAFEZINHO 50 ML PCT C/ 100 UNIDADES	COPOSUL	PCT	620,00	2,15	1.333,00
1	84	DOCE DE FRUTA EM PASTA SABORES DIVERSOS EMBALAGEM 1 KG	DIFRUTI	POTE	80,00	8,45	676,00
1	85	DOCE DE FRUTA EM PASTA SABORES DIVERSOS EMBALAGEM 400 GR	DIFRUTI	POTE	33,00	4,35	143,55
1	93	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA 280 GR PESO LIQ 280GR.,.	PREDILECT A	LATA	30,00	2,70	81,00
1	94	EXTRATO DE TOMATE LATA 840 GR	DAJUDA	LATA	270,00	8,15	2.200,50
1	95	EXTRATO DE TOMATE LATA C/ 340 GRS	DAJUDA	UND	120,00	3,95	474,00
1	104	FERMENTO BIOLÓGICO - PCT 125 GR	APTI	PCT	120,00	5,70	684,00
1	105	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GR	TRISANTI	POTE	176,00	3,98	700,48

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	106	FILTRO PARA CAFÉ TAM. 103 CX COM 30 UNIDADES	BRIGUITA	CX	277,00	4,00	1.108,00
1	111	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 30X30 CM PCT COM 50 UNIDADES	DELLY	PCT	60,00	1,80	108,00
1	116	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 1 KG	LEO	PCT	101,00	16,98	1.714,98
1	117	LEITE INTEGRAL UHT PASTEURIZADO CX 1 LT	LANGUIRU	CX	1.190,00	2,80	3.332,00
1	118	LEITE INTEGRAL UHT PASTEURIZADO CX COM 12 LITROS	LANGUIRU	CX	165,00	33,60	5.544,00
1	126	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO NINHO PCT 1 KG	ROSANE	PCT	100,00	6,85	685,00
1	127	MACARRÃO MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE PCT 3 KG	BORTOLINE	PCT	30,00	14,95	448,50
1	130	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1º LINHA POTE 500 GR	PRIME	POTE	70,00	5,55	388,50
1	134	MILHO VERDE EM CONSERVA 280 GR PESO LIQ 280 G - PESO DRENADO 200 GR - 1º QUALIDADE.	PREDILECT A	UND	128,00	2,35	300,80
1	150	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLASTICA PET DE 900 ML	CAMERA/CO AMO	UND	809,00	3,78	3.058,02
1	151	ORÉGANO 100% DESIDRATADO	BELA	PCT	130,00	6,10	793,00
1	163	PAPEL TOALHA DE COZINHA COM DOIS ROLOS COM 60 FLS	SORELA	PCT	40,00	5,50	220,00
1	173	QUIRERA AMARELA PCT 1 KG	1785 DALLA	PCT	337,00	4,10	1.381,70
1	174	QUIRERA AMARELA PCT 500 GR	DALLA	PCT	80,00	2,30	184,00
1	181	SAGU - PCT 500 GRS 1º	PRATA	PCT	120,00	4,85	582,00
1	189	SUCO CONCENTRADO DE LARANJA CX 1 LT Suco de caixa 1 litro água	MAGUARI	CX	50,00	8,00	400,00
1	190	SUCO EM PÓ 1 QUALIDADE SABORES DIVERSOS PCT 350GR	GOSTOZZO	PCT	70,00	4,30	301,00
1	191	SUCO EM PÓ 25 GR SABORES: UVA, MARACUJÁ, ABACAXI, LIMÃO, MORANGO, MANGA E PÊSSEGO.	APTI	UND	700,00	0,92	644,00
1	192	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PCT 1 KG	PIKO	PCT	486,00	9,30	4.519,80
TOTAL							R\$ 52.846,46

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-82

propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **359.832,11 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Onze Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 19 Dezembro de 2017.

---

**VALDENEI DE SOUZA**  
**Prefeito**